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V zvezi z vprašanjem o obračunu DDV pri pridobitvi sredstev na podlagi razpisa 
Ministrstvo za finance RS pojasnjuje:  
 
Po 3. členu Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 97/04 - UPB2 in 
114/04), v nadaljevanju: ZDDV, se DDV obračuna in plačuje od dobav blaga in 
opravljenih storitev, ki jih davčni zavezanec opravi v okviru opravljanja svoje dejavnosti 
na ozemlju Republike Slovenije za plačilo in od uvoza blaga v Skupnost. DDV se 
obračunava tudi od pridobitev blaga znotraj Skupnosti, to pa opredeljuje 3. a člen ZDDV.  
Davčna osnova za obračun DDV od dobav blaga in opravljenih storitev iz 3. člena ZDDV 
je opredeljena v prvem odstavku 21. člena ZDDV. Osnova za DDV je tako vse, kar 
pomeni plačilo (v denarju, v stvareh in v storitvah), ki ga je ali bo davčni zavezanec 
prejel od kupca, naročnika ali tretje osebe za opravljeni promet blaga oziroma storitev, 
vključno s subvencijami, ki so neposredno povezane s ceno takšnega prometa, razen 
DDV, če ZDDV ne določa drugače.  
 
Ministrstvo za finance RS na podlagi 3. in 21. člena ZDDV ugotavlja, da dodeljevanje 
sredstev iz razpisov za različne projekte, pri tem pa ta sredstva niso plačilo za opravljeno 
dobavo blaga oziroma storitev, ni predmet DDV. Ob nakazilu sredstev prejemniku (v tem 
primeru inštitutu) obveznost za obračun DDV tako ne nastane, če to ni plačilo blaga 
oziroma storitev.  
 
Poudariti je treba, da davčni zavezanci, identificirani za obračunavanje DDV, ki 
prejemnikom sredstev iz razpisov opravljajo promet blaga oziroma storitev, 
obračunavajo DDV od svojih dobav enako kakor pri dobavah drugim osebam.  
 


